
 

 

 

О проведении районной Акции «С Днём России!»  
 

В целях воспитания активной гражданской позиции, патриотизма, уважения к 

истории России, развития творческих способностей детей и подростков,                   

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести с 31 мая по 14 июня 2022 года районную Акцию «С Днём 

России!». 

2. Утвердить Положение о проведении в образовательных организациях 

районной Акции «С Днём России!». 

3. Руководителям образовательных организаций организовать работу по 

проведению Акции в соответствии с Положением. 

4. Информацию о проведенной Акции  представить до 16 июня 2022 г. в       

МБУ ДО ЦДТ «Созвездие». 

5. Контроль за исполнением и ознакомлением с приказом возложить на 

директора МБУ ДО ЦДТ «Созвездие» А.А. Агиеву. 

 

 

 

Начальник                                                                       И. И. Хафизов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.А.Агиева 

7-65-72 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

КРАСНОКАМА РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ «МӘҒАРИФ 

БҮЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

(Краснокама районы МРХ-нең 

«Мәғариф бүлеге» МҠУ) 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» 

АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ «Отдел образования»  

АМР Краснокамский район) 

 

БОЙОРОҠ 
 

 

ПРИКАЗ 

 

«  30  »  май  2022 й. 
 

Николо-Березовка а. 

№ 257       «  30  » мая 2022 г. 
 

с. Николо-Березовка  



 

Утверждено  приказом   

начальника отдела образования 

от  « 30   » мая  2022г. №257 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении районной Акции «С Днём России!» 

 

День России – официально главный государственный праздник Российской 

Федерации, отмечается ежегодно 12 июня. 

День России – праздник свободы, гражданского мира и доброго согласия всех 

людей на основе закона и справедливости. Этот праздник – символ национального 

единения и общей ответственности за настоящее и будущее нашей Родины, нашей 

России. 

 

1. Цель  и задачи 

Цель Акции – воспитание чувства патриотизма и гордости за своё Отечество, 

развитие гражданской активности и ответственности. 

Задачи: 

- воспитание активной гражданской позиции и уважения к истории России; 

- формирование патриотического сознания ; 

- развитие творческих способностей детей и подростков. 

2. Участники Акции 

В Акции могут принять участие учащиеся 1-11 классов.  

3. Организаторы Акции 

МКУ «Отдел образования» Администрации муниципального района 

Краснокамский  район  Республики Башкортостан, МБУ ДО ЦДТ  «Созвездие». 

4. Порядок проведения Акции 

Акция проводится с 31 мая по 14 июня 2022г. 

5. Условия участия в Акции 

Участники  Акции должны изготовить поздравительную открытку. 

Требования к работе: 

Открытка должна иметь эстетичный вид, быть композиционно завершенной. 

Детали композиции формируются по выбору автора, возможно использование 

декоративных элементов: вставки, аппликации, квиллинга, орнамента и др. Все 

элементы должны быть прочно прикреплены к основанию. Открытка может  быть  

выполнена в любом формате. Техника  исполнения и материалы могут быть 

любыми. 

Открытка должна содержать текс поздравления и пожеланий и должно 

соответствовать теме Дня России. В информационной части открытки должен быть 

напечатан крупным шрифтом текст поздравления  адресату, так же, необходимо 

указать школу (от кого). 

6. Подведение итогов Акции 

Итоги Акции будут подведены  по представленным информациям о 

проделанной работе. Отчеты представить  в МБУ ДО ЦДТ «Созвездие»  до 16 июня 

2022г. (форма прилагается). 



 

Форма отчета 

 

 

1. Наименование образовательной организации ___________________________ 

 

 

2. Количество участников акции________________________________________ 

 

 

3. Освещение акции  ( в СМИ, на сайте и т.д.) ____________________________ 

 

 

4. Фотоотчёт о проведённой акции ______________________________________ 
 

 

 

 


